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POLITIKERSPØRGSMÅL 

Spørgsmål nr.: 008-20 

Dato: 13. januar 2020 

Stillet af: Torben Kjær (Ø) 

Besvarelse udsendt den: 10. marts 2020 
 
 

Produktionskøkken Nyt Hospital 
Nordsjælland 

Spørgsmål: 

På ekstraordinært følgegruppemøde for Nyt Hospital Nordsjælland 29. august 

2017 besluttede følgegruppen at indstille til regionsrådet: 

- at tilbudsgivere til kvalitetsfondsprojektet Nyt Hospital Nordsjælland 

samtidigt med pris for kvalitetsfondsprojektet med modtagekøkken be-

des om at give tilbud på projektet med produktionskøkken, hvor modta-

gekøkkenet i videst muligt omfang indgår, 

- at hvis der bliver råderum til det inden for totalrammen, bygges produk-

tionskøkken i stedet for modtagekøkken og 

- at såfremt der ikke bliver råderum inden for totalrammen til at bygge 

produktionskøkken, igangsættes umiddelbart efter færdiggørelse af 

kvalitetsfondsprojektet ombygning af  modtagekøkkenet til produktions-

køkken finansieret af regionen. 

På regionsrådsmøde 19. september 2017 sag 4. Etablering af produktionskøk-

ken på Nyt Hospital Nordsjælland blev følgende indstilling besluttet: 

1. at godkende, at en udvidelse af servicebyens areal med henblik 

på, at der senere kan etableres et produktionskøkken på Nyt Hos-
pital Nordsjælland, indarbejdes i udbudsmaterialet for projektet, og 

2. at godkende, at administrationen, efter modtagelse af licitationsresulta-
terne i 1. halvår 2019, forelægger en vurdering af økonomisk råderum 
til et produktionskøkken inden for totalrammen af projektet, og 

3. at godkende, at totalrådgivers honorar for revision af ud-
budsmaterialet afholdes af projektets reservemidler. 
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Af sagsfremstillingen fremgår bl.a., at servicebygning etableres først, så ener-

giforsyning kan gøres billigst muligt, og at køkkenudstyr etableres senest i 

byggeriet efter, hvad der er råderum til.  

På denne baggrund vil jeg bede om besvarelse af følgende spørgsmål:  

1. Kan det bekræftes, at udvidelse af servicebyen ikke har været indar-

bejdet i det oprindelige udbudsmateriale som politisk besluttet og hvis 

ja med hvilken begrundelse, og hvor ligger ansvaret for det? 

2. Hvilke økonomiske konsekvenser forventes det at få, at pris på udvi-

delse af servicebygning og produktionskøkken først efterfølgende ind-

hentes hos hovedentreprenøren i stedet for som politisk besluttet i det 

oprindelige udbudsmateriale? 

3. Har den politiske følgegruppe og/eller andre politiske niveauer forud 

været involveret i eller bekendt med, at regionsrådets politiske beslut-

ning fra 19. september 2017 ikke ville blive fulgt? 

Svar: 

Projektorganisation og administrationen arbejder vedholdende med at afklare 

muligheder for at etablere et produktionskøkken på Nyt Hospital Nordsjælland 

– i overensstemmelse med regionsrådets beslutning den 19. september 2017. 

Af regionsrådets beslutning fremgår det, at der skal indhentes en markedspris 

på en udvidelse af servicebyens areal med henblik på, at der senere kan etab-

leres et produktionskøkken.  

Siden regionsrådets godkendelse af projektforslaget for Nyt Hospital Nord-

sjælland, er projektet udbudt i en hovedentreprise i tre faser. Første fase (ho-

vedentreprisen) omhandler styring af det fulde projekt samt udførelse af jord-

arbejder, råhus mv. Fasen er udbudt i foråret 2019 og er vundet af  entrepre-

nørvirksomheden NCC og etablering af byggeplads er netop påbegyndt. An-

den og tredje fase omhandler facade, serviceby, installationer, komplettering 

mv., og udbydes i 2020 i samarbejde med hovedentreprenøren NCC. Prisopti-

onen på udvidelse af servicebyen med henblik på etablering af produktions-

køkken vil derfor tidligst være kendt anden halvdel 2020.  

Udbudsprocessen gennemføres senere end forudsat tilbage i sagen til regi-

onsrådet i september 2017. Dette skyldes blandt andet en forlænget proces 

for færdigprojekteringen af projektet med det formål at øge kvaliteten af pro-

jektmaterialet samt gøre projektet mere bygbart for at minimere risikoen for fejl 

mv. i selve udførelsen.  

Projektorganisationen vurderer, at der ikke er yderligere økonomiske konse-

kvenser forbundet med udbuddet af servicebyen, idet udbuddet gennemføres i 

udbudsfaser som planlagt. 

Projektorganisationen vurderer desuden, at der på nuværende tidspunkt med 

projektets risikoprofil ikke kan etableres et fuldt produktionskøkken indenfor 

anlægsrammen. Projektorganisationen og regionens administration er derfor 

ved at afdække alternative måder at finansiere et fuldt produktionskøkken. 
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Den politiske følgegruppe drøfter løbende det politiske ønske om at etablere 

et produktionskøkken i forbindelse med Nyt Hospital Nordsjælland, og er siden 

regionsrådsbeslutningen den 19. september 2017 løbende orienteret om ud-

budsmodellen, herunder opdelingen af byggeriet i en trefaset udbudsmodel. 

Følgegruppen blev senest på møde den 17. december 2019 orienteret om, at 

prisoptionen på udvidelsen af servicebyens areal udbydes i fase to og tre  i 

2020. Følgegruppen er ligeledes den 27. januar 2020 orienteret om status og 

videre plan for at undersøge alternative finansieringsmuligheder til etable-

ring af produktionskøkkenet på Nyt Hospital Nordsjælland. 
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